
 
 

 

 

 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  “DANIELE CRESPI” 

Liceo Internazionale Classico e  Linguistico VAPC02701R 

Liceo delle Scienze Umane VAPM027011 

Via G. Carducci 4 – 21052 BUSTO ARSIZIO (VA) 

  Tel. 0331 633256 - Fax 0331 674770 

www.liceocrespi.edu.it    E-mail:  comunicazioni@liceocrespi.it  
C.F. 81009350125 – Cod.Min. VAIS02700D  

 

 

Determina n. 157 del 07/11/2022 Fornitura/servizi:  
SERVIZIO BUS TRASPORTO ALUNNI DA BUSTO ARSIZIO AD 
ANTIBES (FRANCIA) PER STAGE LINGUISTICO DAL 12 AL 18 
MARZO 2023 classi 3AL 3BL 

 
OGGETTO:  Affidamento diretto del Servizio Bus per il trasporto di 41 alunni delle classi 3AL e 3BL e 3 
docenti accompagnatori da Busto Arsizio ad Antibes in Francia per lo svolgimento dello Stage a.s. 
2022.2023 ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs.50/2016;  
CIG:Z5A38153BB 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

VISTA la necessità di organizzare il trasporto degli alunni delle classi in oggetto da Busto 
Arsizio ad Antibes per lo svolgimento dello stage linguistico programmato dal 12 al 
18 Marzo 2023 per 41 studenti del Liceo delle classi 3AL e 3BL; 

 
VISTO Il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”e in particolare l’art.44 c.1 del 
D.I. n.129/2018; 

 
VISTO l’art.44 del D.I. n.129/2018 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nell’attività 

negoziale) in cui, in particolare al comma 1, viene stabilito che “Il Dirigente Scolastico 
svolge l’attività necessaria all’attuazione del P.T.O.F. e del Programma Annuale” nel 
rispetto delle deliberazioni del CdI assunte ai sensi dell’art.45 del suddetto 
regolamento;  

 
VISTO Il D.L.n.56/17 disposizioni integrative e correttive al D.L.vo n.50/16; 
 
VISTO l’art.1, comma 2 del D.L. N.76/2020 che semplifica la disciplina degli affidamenti 

sottosoglia e il successivo D.L: n.77/2021 c.d. decreto semplificazione bis che ha 
provveduto innalzando il tetto degli affidamenti sottosoglia per gli acquisti di 
beni/servizi e lavori fino al 30 giugno 2023; 

 
VISTO il Regolamento interno delle attività negoziali, di cui alla delibera n. 3 del 29/04/2019 

approvato dal Consiglio d’Istituto; 

http://www.liceocrespi.edu.it/


VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 15 febbraio 2022 con la quale è stato 
approvato il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022; 

  
VERIFICATO che alla data odierna nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione non 

sono presenti e/o attive convenzioni CONSIP per la fornitura del servizio in 
argomento; 

 
VALUTATI  i preventivi richiesti e pervenuti all’istituto per l’espletamento del servizio a margine; 
 
TUTTO CIO’ premesso che fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
 

DISPONE 
 

 
- di affidare il SERVIZIO trasporto alunni da Busto Arsizio ad Antibes (Francia) andata 12 marzo 

e ritorno 18 marzo 2023  all’operatore CASTANO TURISMO SRL, con sede in via Merano n.15 
21100 Varese C.F./P.IVA 01920080122; 

- di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della complessiva corrispondente spesa per il 
servizio trasporto di € 2360,00 A.5.44 Visite, viaggi e programmi di studio all’Estero- STAGE 

- Di individuare la Dirigente Scolastica, prof.ssa Cristina Boracchi, quale Responsabile Unico 
del procedimento ai sensi del comma 1, art. 31 del D.Lgs. 50/2016 innovato dal decreto 
correttivo n.56/2017 e dalla L.241/90  

- Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di  fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale 
e fiscale, corredata di certificazione DURC e dichiarazione di adempimento agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2016 e alle quali procedure di spesa è 
associato il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z5A381533BB 

- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio sul sito 
internet  dell’ Istituzione Scolastica  www.liceocrespi.edu.it e nella sezione deputata di 
Amministrazione trasparente dello stesso. 

 
 

   
 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Cristina Boracchi 

                                                                                    
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 d.lgs n. 39/1993 

http://www.liceocrespi.edu.it/

